
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0072670 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2022 a
las 16:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento del acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de
maquinaria autopropulsada con operario durante los años 2022, 2023, 2024, 2025 y marzo 2026 para las
obras de la Provincia de León enmarcadas en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, a
adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 1.900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.299.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 30/05/2022 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Obras PRTR de la Provincia de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Por tratarse de un AM para distintas actuaciones cada licitación de contrato
derivado tendrá su localizador

Formalizado

Adjudicatario

Activa Viales S.L.
NIF B24679300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496771
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

AGUSTIN LOPEZ E HIJOS SL
NIF B24309544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496772
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

aquapayuelos s.l
NIF b24581894
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496774
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022



Adjudicatario

BEROCO CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B24673097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496775
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

Bierzorecicla S.L.
NIF B24607343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496776
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES ARTURO MESA S.L.
NIF B74177874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496777
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

DECOESLA, S.L.



NIF B24299844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496778
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

Desbroces Casal S.L.
NIF B70509252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496779
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

DESBROCES MONTES VERDES
NIF B24565178
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496780
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE, S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496781
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

EXCAVACIONES ALBINO SANTOS, S.L.
NIF B34208892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496782
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

EXCAVACIONES PASCUAL SANCHEZ BOYERO, S.L.
NIF B47542063
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496783
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

EXMENCOR SL
NIF B24674269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 496784
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A.
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496786
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A.
NIF A05149554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496787
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

JAIRO GONZÁLEZ GARCÍA
NIF 71442198N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496790
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022



Adjudicatario

Javier Fernández Ron
NIF 10074523V
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496785
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

JOSE IGNACIO ALONSO LLANOS
NIF 10198855B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496773
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

JOSE ROJO ALONSO
NIF 09741350E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496797
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

JOSEFA MOLEDO RODRIGUEZ
NIF 10071225P



El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496792
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

maderas castañeiras s.l.
NIF b24330607
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496791
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

MOVIMIENTO DE TIERRAS JESUCAR SL
NIF B24575888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496793
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

NIVELACIONES CARREMAR, S.L.
NIF B24338741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496794
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

Oscar Ramón García Panizo
NIF 44428371F
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496789
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

PABLO FONDON MARTINEZ
NIF 09444717C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496788
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A.
NIF A78546249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496795



Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

Reciclajes y Excavaciones Hnos Gomez, S.L.
NIF B24726325
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496796
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

SERVICIOS AGRICOLAS Y FORESTALES PALOMO S L
NIF B27165133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496798
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA S.L.
NIF B24640716
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496800
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022



Adjudicatario

T. A. Isidro Hermanos Blanco Trigo, S.L.
NIF B27186774
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496801
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L.
NIF B34244475
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496802
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

Trabajos Forestales El Rubio S.L
NIF B24371254
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496803
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Adjudicatario

VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES, S.L.
NIF B13521786
El adjudicatario es una PYME : Sí



Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 39
Número de ofertas recibidas de PYMEs 34

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 496804
Fecha de Formalización 14/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad para
contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2022 a las 14:30 horas
Apertura sobre electrónico único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 30
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.900.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se realizará de forma privada y no se puede asistir

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psp99gJeGs0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008911806 |  2022-900420 | Mon, 27 Jun 2022 16:52:04:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40156567074080677712135303547062740842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psp99gJeGs0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

